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Pasqyra Pozicionit Financiar / Statement of Financial position

Nr A K T I V E T 2017 2016
Akttvet Atatshl(urtra/ Short Term Assets

Aktivet monetare/ Gash and Cash Eouivalents 62.514 20.323
1 Banka / Bank 62.514 20.323
2 Arka/ Cash

) Investime/lnvostments

1
NE tituj pronlsie tE njdsive ekonomike brenda grupit/
In group companies shares

2 Aksionet e veta / Self shares
lle tjera Financiare/ Other financiat

> T6 drejta tE arkdtueshme / Receivables 313,475 313.475
1 Nga aktiviteti ishfrytEzimV From main activitv
2 Nga njlsit9 ekonomike brenda grupU From qroup companies

3 Nga nj5sitl ekonomike ku ka interesa pjes\rnanEse/
Erom entities with participatino interest

4 Te Uera / Other 313.47t 313.47!
5 trapital i n5nshkruar i papaguar/ Non- paid Capitat

> InventardU Inventories 0
1 LEndE e parE dhe materiale t6 konsumueshme/ naw Uateria
2 Prodhime nE proces dhe giysEmprodukte/ ln process oiiitf-nroaidi
3 Produkte b gatshme / Finished goods
4 Mallra / Goods for sale
5 Aktive Biotogjike (GjE gjail| n6 rritie e maimeriyEbtosEdl ;;se-
6 AAGJM tE mbajtura pCr shitje/ Assefs hold for sa/e
7 Parapagime pEr inventar/ Prepavments made for lnventorv

| ) Shpenzime td shtyra/ Future year expenses
) T6 arkdtqeshme nga tE ardhurat e konstatuara

I IqrALl AKTTVEVE AFATSHKURTRA/TOTAffi 375.989 333.79€q|(tivet Afatgjata/ Long -Term Assets
| ) Aktive financiare/ Finarrcial Assets 0

1 Tituj proncsie ne ni5gitc ekonomike brenda grupit/ shares of oroup comoanies
2 titul tc huadhanies nE njasit5 ekonomike brenda grupit /-- 

Loansingroupassefs

?
Tituj pronesie nE njlsit| ekonomike ku ka interesa pjesemarrCse /
Shares in entities with participating interest

4
tituj tc huacthCnies nd nj9sit| ekonomike ku ka interesa piesCmaidieT-
Loans in entities with particioatino interest
Tituj te tjerC tE mbajtur si aktive afatgjata /
Other shares hold as /ong ferm assefs

6 Tituj td tjerC tC huadhanies/ Other loans hold as tonq term

p At(ttvet matertale/ Tangible Assets 0
1 Toka dhe nddrtesa/ Land and Buildings
2 lmpiante dhe makineri/ Machinery and Eouipments
3 Td tiera Instalime dhg pajisje / Other assets
4 Parapagime pEr aktive materiqte dhe nE proces / prepavment forfiiGsets

) Ativet biologjike/ Biological Assets

) Aktive io materiale:/ Intangible AssetC- 0 l

1
Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t6 ngjashme/
Concessions, rights, licences, others

2 Emri i Mir6/ Good will
3 parapagime par AAJM / prepaymenfs for /ntag,b/e assets

) Aktive tatimore ti shtyra/ Deferred tax assets
) Kapitali i ndnshkruari papaguar/Nonffi 1 10(

t l TOTALI AKTIVEVE AF 100 10(

AKT I  V E T OTAL E/TOTALASSETS 376,08! 333,898

oHXCffnAcTtrGffS
SHO.K
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Pasqyra Pozicionit Financiar / statement of Financiat position

DEWRIMET DHE KAPITALI/ OBLIGATIONS AND EQUIW

Detyrime ndaj institucioneve tE kredis6/
Obligations toward credit institution

TE pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit/
Payable toward group companies 18,076,691

TE pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve snoqilrore/snilnaetsoret
toward employees and social and health

Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Totat Short Term Obligations

Detyrime ndaj institucioneve tE kredis6/
term Obligations toward credit institution

U 
T_d pa.g.ueshme 

.ndaj nj$sive ekonomike brenda grupit/

njdsive ekonomike ku ka interesa pjes6marr6se/

Totali i Detyrimeve afatgjata/ Total Long Term Obligations

D  E T Y R  I M  E T  T O T A L  E / T O T A L O B L I G A T I O N S

Totali i KapitaliU Total Equity

ffitcilnAgffictp
SH.P.K.

N|PT L 01605502 K
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Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e tG ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit t6 klasifikuara srpas natyr1s

Pershkrimi i Elementeve
aktiviteti ishfMdzimit/ Income from main

inventarin e produkteve td gatshme dhe

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuarl

Ldnda e par6 dhe materiale tE konsumueshme /
Raw materials and consumable materials

(paraqitur vegmas
Socialand Health

nga shpenzimet pdr pensionet)/

ardhura t6 tiera / Other Income
Td ardhura nga njlsitd ekonomike ku ka interesa pjes1marr*se
(paraqitur vegmas tE ardhurat nga njdsitl ekonomike brenda grupit)/

TE ardhura nga investimet dhe huat| e tjera pjes6 e aktiveve atatgjaiE
(paraqitur vegmas td ardhurat nga njlsitl ekonomike brenda grupit)/

lnteresa td arkdtueshEm dhe tE ardhura t6 tjera t6 ngjashme
(paraqitur vegmas tE ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit)/

i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si
afatshkurtral lmpairment of

assets and financial investments hold as short term

Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur iegntas
shpenzimet pdr t'u paguar tek njdsiti ekonomike brenda grupit)/

tatimiU Gain/ loss before tax

i tatimit mbi fitimin/ Tax On Profit
aktual i tatimit mbi fitimin/ Actual
itatim fitimit tE shtvr6/ Deferred

e tatim fitimit td pieshmarrieve/ Part of

ekonomike m*m6/ Shareholders of mother

3)t.P.K.
N|PT L 01605502 K



Pasqyra e td Ardhurave Gjithdp6rfshirdse /comprehensive Income
Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

Fitimi/Hunlbja e vitit / Current Result -2.856.017 -4.679.596

TE ardhura td tjera gjithdpdrfshirdse p6r vitin:/ other comprehensive lncome
fiferencat (+/-) nga pdrkthimimonedhds n6 veprimtari td huaja/ FOREX (+^) -201 -295
f iferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale/ 1mp6;msnt of Assets (V-
Diferencat(+/-)ngariv|er6simiiaktivetfinanciaretemnajtffi
lmpairment of assets held for sale (+/-)
Pjesa e td ardhurave gjithdpdrfshirdse nga pjesdmarrjet/ part of
comprehensive income from partecipation
I oral I re aronurave te lera gjttnepertshirese per vitin/ ToET-
:omprehensive incqme for the year -201 -295

Iotali i td ardhurave gjithdpdrfshirdse pdr vitin/ Total
:omprehensive ilcome for the year

-2,856,218 -4,679,891

Totali i td ardhurave/humbjeve gjithdpdrfshirdse p6r:/
Total comprehensive Income/Loss for:

-2,856,219 -4,679,891

Pronardt e njlsisf ekonomike mhm6/ Shareholders of moiiner compmv -2,856,218 -4.679.891
I nteresat jo-kontrolluese/ Non Controlling I nterest 0 c

on$xc0f{nAcT[GAt{D
SH.P.K.

N|PT L 01605502 K
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare/CASH FLOW
(metoda direkte)/D I RECT M ETH O D

Td ark5tuara nga tE drejtat e arkdtueshme/ cash receivables from receivables

tE tjera/ Other payments

lnteres i interest
Tatim fitimii Tax on

monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimiU

Para neto tE phrdorura p5r blerjen e filialeve/Cash used for purchase of
subsrdlaries
Para neto tE arkdtuara nga shitja e filialeve/Cash received from sale of
subsldr'aries

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiate/cash used for purchase of

Arkhtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiate/cash received from sale of

e investimeve td tjera/Cash used for other investments
Arkdtime nga shitia e investimeve td tjera/Cash received from other inyesfmenfs sa/e
Dividentd td arkdtuar/Cash received from dividends

Mjete monetare neto nga(pdrdorur n€) aktivitetin e investimiU

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit/
Flow from financin activities

Ark1time nga emetimi i kapitalit aksionar/cash received from issue of share
Arkdtime emetimi i aksioneve tE pdrdorura si kolateral
Hua td arkdtuara/Cash received from loans
Pagesa e kostove td transaksionit q6 lidhen me kredit| dhe huat6/

of transaction costs relafed to loans and
e aksioneve tE veta/ Repurchase of own shares
e aksioneve tE pErdorura si kolateral

of
t6 of Finance Lease liabilities

Dividend| td Dividends pai

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimiU

i i luhatjeve tE kursit td kdmbimit t6 mjeteve monetare/

monetare dhe ekuivalentE td mjeteve monetare m6 31 dhjetor/
and Gash equivalents at 31 December

sH.P.t(
N|PT L 01605502 K
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Sqarim:
Dh€nia e shEnimeve shpjeguese nd k€td pjes€ eshte e detyrueshme sipas sKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t€ k€saj pjese duhet te b€het sipas k6*esave dhe struktur€s standarte te

ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p€rgjithsem dhe politikat kontab€l
b)Shenimet qe shpjegojn€ z€rat e ndrysh€m te pasqyrave financiare
c) Shdnime t€ tjera

A I Informacion i p6rsiithshdm/ General lnformation

S H E N I M E T S P J E G U E S E

A ll Politikat kontabdl/ Accountinq Policies

IEtsr mi



S H E N I M E T  S P J E G U E S E

B Shdnimet oe shpiesoin6 zdrat e ndrvshdm td pasqvrave financiare/ Notes to FS

Shdnime td tiera shpieseuse/ Other Notes

ilrcoilnAfiilcAr{D
glt.P.K

N|PT L 01605502 K
TlRANE

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike/
Leqal Representative of the Entitv

F4bt frnry4'



SHOQERIA Omnix Contracting and Engineering
NIPT L01605502K

Pasqyre Nr.l

NE ooolLek6
ANEKS STATISTIKOR

TEARDHUMT
Numri i

Llogarise
Kodi

Statistr'ftor vali 2017 vfti 2016

1 Shitjet siithsei (a + b +c ) 70 1 1 1 0 0
a)

b)

c)

Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet 701t702t70311101
Te ardhura nqa shitia e Shdrbimeve 704 11102
te ardhura noa shitia e Mallrave 705 1 1 1 0 3

2 T6 ardhura nqa shitie t6 tiera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) fransport per te tieret 7083 111043

3 Ndryshimet n€ inventarin e produkteve t6 gatsh6m e
orodhimeve nd Droces : t1 11201

Shtesat (+) 112011
Pakesimet ( 112012

4

5

6

rrrrurrilril p|'r ql'ltrtrrel e vgl ltqgrlltarrJes qne pgr

kapital : 72 11300
nga icili: Prodhim i aktiveve afatoiata 1 1301

Td ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Td tiera 75+76 11500

7 TE ardhura nga shitia e aktiveve afatqiata t7 11600
r) Iotali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800

Administratori

FADI MITRI

\-l"r r r

_ 'J r \ \ \ l * -



SHOQERIA Omnix Contracting and Engineering
NIPT LO16O55O2K

Pasqyre Nr.2
NE ooo/Lek6

te cilat shitja e aseteve ekzistuese

\-'^.'f i'  \  \ .  \  ,
- ,At\ \--- . .

Admlnlstratori

FADI MITRI

ot$x coilnAcTnc fiD EltctffiErurc
8||.P.t(

N|PT L 01605502 K
TIRANE

rAl.i {b\-r\



Aktiviteti Te ardhurat nqa aktiviteti
1 Treqti Treoti karburanti
z Treqti Treoti ushoimore.oiie

Tregti Tregti materiale ndertimi
A Tregti Treoti cioaresh
5 Tregti Tresti artikui industrial
6 fresti Farmaci
7 fresti Eksport mallrash
8 Ireqti Treqtite tiera

I Totali i te ardhurave noa treotia
o Ndertim Ndertim banese

1C Ndertim Ndertim pune publike
1 1Ndertim Ndertime te tiera

tl Iotali i te ardhurave nqa ndertimi
1 Prodhim =Ksport, Drodhime te ndryshme
1 3Prodhim Fason te cdo lloii
1 4Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1 5Prodhim Prodhim ushoimore
1 6Prodhim Prodhim piie alkolike, eti
1 7Prodhim Prodhime eneroii
1 t Prodhim Prodhim hidrokarbure.
19 Prodhim Prodhime te tiera

I l Iotali i te ardhurave nqa orodhimi
2C Transport Transoort mallrash
21 fransport Transport malli nderkom betare
22 Transoort Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave noa transoorti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi loira Fati
3C Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Ielekomunikacion
32 Sherbimi lsport sherbimish te ndrvshme
33 Sherblmi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V otali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (l+il+ilt+tv+v)

SHOQERIA Omnix Contracting and Engineering
NtPTt L01605502K

Pasqyre Nr.3

Administratori
FADI MITRI

)€An j ' (nry1

omilxcilnAcilltcAt{D
SH.P.K.

N|PT L 01605502 K
TIRANE

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017: Nr. I te Dunesuarve

Me pase deri ne 19.000leke
Me pase nsa 19.001 deri ne 30.000leke
Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500leke
Me page nga 66.501 derine 87.700 leke 1
Me page me te larte se 91.475 leke 1

Totali 2

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. \\.1



Nr Emertimi Sasia
Grendje

01t01t2017 Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2017

1 Toka

Ndertime
c

2 0
3 Makineri,paisie 0
4 Miete transporti 0
5 (ompiuterike 0
1 Zvre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0

Shoqeria Omnix Contracting And Engineering Shpk
NtPTt L01605502K

Aktivet Afatsiata Materiale me vlere fillestare 2017

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Administratori
FADI MITRI

osffi co{nAcTrsAro
3H.P.K.

N|PT L 01605502 K
TIRANE

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2017 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2017
1 Toka

Ndertime
0 0 0

2 0
3 Vakineri,paisie,vegla 0
4 Miete transporti 0
5 (ompjuterike c
1 Zyre
2 c
3 c
4 c

TOTALI 0 0 0 0

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

0110112017
Shtesa Pakesime Gjendje

3111212017
1 Toka c 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri.oaisie.veola c
4 l\riete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0
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I\IPTI LO16O55O2K

DEKLARATE

. Deklaroj se Shoq6ria Omnix Contracting and Engineering shpk me I\IPT L01605502K me
administrator ZlZj. Fadi Mitri dhe aksionere:

l. Shoqeria Omnix Albania shpk., perqindja e pjesemarrjes 1007o ka hartuar pasqyrat
financiare t€ vitit 2017 komform standarteve kombetare te kontabilitetit te permiresuara.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

nzi. (ekonomist i pun6suar pran€ shoq€ris€) /

Shoqeria Eniana Dupi PF (studio kontabiliteti) me NIPT L41918003U.

Adminis6slori i Shoq€ris€

Fadi Mitri

..)D\\.

ffiffinrcrmm
TII,PJC

MPT L O1GO6@2 K
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l.lnformacioni p6rgjithsh6m

Shoqdria OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING Shpk me NIPT L 01505502 K 6sht6 regjistruar nE

QKR me dahe05/04/2010. Omnix Contracting and Engineering Shpk 6shtd shoqdri me pdrgjegj€si t€
kuf izuar e ci la objekt kryesor ka punime nd6rt imi,  plani f ik imi,  projekt imi pdrfshire por pau kuf izuar nE

nd€rt ime civi le dhe industr iale,  pun6 publ ike, q6ndra biznesi dhe rezidenca, hotele dhe godina

akomodimi,  rrug€, autostrada, ura dhe tE gj i tha l lo jet  e nd6rt imeve inxhinier ike. Projekt im, zbat im,

mbikqyr je punime nd€rt imi.

Konsulencd teknike dhe biznesi n€ sektor in e nddrt imit . lnvest ime td t jera nE sektor in e pasurive td
paluajtshme.Shoqdria mund tE veproj€ si kontraktor i pergjithsh6m p€r kryerjen e aktiviteteve td
mesip6rme dhe bazuar nE diskrecionin e saj tE vet6m mund tE kontraktoj€ pal6 t€ treta p€r nj6 pjesd

apo te gj i tha punimet.Ortak i  vetdm i  shoq€risd 6sht6 shoq€ria Omnix Albania Shpk me NIPT
K81527005D e regjistruar nd QKR me dat€ 27 /03/2008.

2.Baza e p€rgatitjes s€ pasqyrave

2.lBazat e p6rgatitjes

Pasqyrat f inanciare jand pdrgatitur bazuar n€ Standartet Kombdtare td Kontabil i tet i t  te
Perm iresuara.(SKK te permiresuara)

2.2Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jandp€rgatitur bazuar n6 koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

KEto pasqyra f inanciare jand prezantuar n€ Lek,e ci la 6shtd monedha funksionale e shoq6ris6.

2.4 Vler6sime dhe gjykime

P6rgatitja e pasqyrave financiare kdrkon nga drejtuesit td ushtrojnd gjykimin e tyre n€ progesin e
zbatimit te poli t ikave kontabdl te kompanis6dhe shumave te raportuara td
aktiveve,detyrimeve,teardhurave dhe shpenzimeve.Rezultati aktual mund t€ ndryshoj6ndvaresi td
k6tyre vler6simeve.

Vlerdsimet dhe gjykimet r ishikohen ndm€nyr6t€ vazhdueshme.Rishikimet e vlerdsimeve kontab€ljanE tE
njohura ndperiudhen n€ td ci l6n vlerdsimi 6sht6 r ishikuar si dhe nd periudhat e ardhshme qE preken.

N€veganti,  informacioni mbi fushat mEtE r6nd€sishme td vler€simeve dhe gjykimeve n€ aplikimin e
poli t ikave kontabEl tE ci lat kand efektet md t€ r€nd€sishme nE shumat e njohura n€ pasqyrat f inanciare,
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jand p€rshkruar ne! sh6nimet pdrkatdse td pasqyrave f inanciare.P6rdorimi i  v lerdsimeve kontab€l

€sht6minimal n€ kdto pasqyra f inanciare duke pasur parasysh thjeshtesin€ e veprimeve tE real izuara nga

shoqdria.

3.Politikat Kontabdl

Pol i t ikat kontab€l t€ m€poshtme jand apl ikuar n€ mdnyr€ konsistente n€ t€ gj i tha periudhat e
paraqitura nE pasqyrat f inanciare.

3.l Transaksionet nE monedh€ tE huaj

Transaksionet ni- '  monedhd td huaj konvertohen nd monedhdn funksionale dhe regj istrohen me kursin e
k6mbimit  nE datdn e transaksionit .

(a) Akt ivet dhe detyr imet pdr gdo pasqyr6 t€ paraqitur tE pozicioni t  f inanciar (pErfshir6 edhe td dhdnat
krahasimore) duhet td pdrkthehen me kursin e mbyl l jes nE dat€n e raport imit .

(b) T€ ardhurat dhe shpenzimet pdr gdo pasqyr6 t€ t€ ardhurave dhe shpenzimeve (pdrfshird edhe td
dh€nat krahasimore) duhet td pErkthehen me kurset e kdmbimit  nE datat e transaksioneve.

(c) Td gj i tha di ferencat q6 rezultojnd nga pdrkthimi duhet t6 nj ihen si  z€ i  kapital i t .  (Ne pasqyren e te
ardhurave gj i theperfshirese)

3.2 Instrumentat financiarE

Instrumentat financiar6 pdrbdhen nga (a) mjetet monetare. (b) nje instrument borxhi (si llogari, d€ftesd
ose hua e arkdtueshme ose e pagueshme) qd plotdsojnd disa kushte. (c) nje zot im pdr td marr6 nj6 hua e
ci la ploteson disa kushte sipas standardi t .

Instrumentat f inanciare nj ihen f i l l imisht me kostot e transaksionit  (duke p€rfshird edhe gmimin e
trasaksionit) pErveg rasteve kur marreiveshja pdrbdn nE thelb, nj€ transaksion financiar.NjE transaksion
f inanciar mund td jet6, p€r shembul l ,  kur shi ten mal lra apo shdrbime dhe kur pagesa shtyhet pdrtej

afateve normale tE tregtisd ose kur ajo 6shtd financuar me nj6 normd interesi qd nuk 6shte nje normd

tregu.N6se marrdveshja pErbdn nj€ transaksion f inanciar,  njdsia duhet t€ mas6 akt iv in f inanciar ose
detyr imin f inanciar me vler€n aktuale t€ pagesave tE ardhshme t€ skontuara me normtln e interesi t  t€
tregut p€r njd instrument tE ngjashdm borxhi.

Nj€ kontrat€ faktoringu 6sht6 shitja e k€rkesave pdr t'u arkEtuar, ku nd vardsi tE llojit tE kontratds
blerdsi ka td drejt6 t"i rishesd k6rkesat e arkdtueshme td transferuara brenda nj6 kohe t€ caktuar
(faktoringu me kthim) ose nuk ka asnj6 t€ drejtd pdr rishitje, dhe td gjitha rreziqet ose td mirat qd lidhen
me zotdrimin e njd k6rkese p6r ark€tim kalojnd nga shitdsi te blerdsi (faktoringu pa kthim).

6 nj6si duhet td gregjistroj6 nj€ detyrim financiar (ose nj€ pjesd td detyrimit financiar) vetdm kur ai
shuhet,  psh kur detyr imi i  specif ikuar n€ kontrat€ shlyhet,  anulohet ose skadon.
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Porojo dhe ekuivolentet e porosa

Paraja dhe ekuivalentet e parasd perf ishi jndarkdn, l logari td rr jedhdse dhe depozitat  ne t6 pa16 me
bankat.Pdr q€l l imin e pasqyr€s sE f lukseve monetare,paraja dhe ekuivalent6t e saj  perfshi jn6 depozita
pa afat me nj€ matur im prej  t re muajsh ose m€ pak q6 nga data e f i l l imit .

Td drejto tti arkritueshme

Td drejtat e arkdtueshme njihen fi l l imisht me vler€n e drejt€ dhe mE pas me kosto t6 amortizuar duke
zbri tur humbjen nga zhvlerdsimi.Provizioni  p€r zhvlerdsimin e te drej tave t€ arkdtueshme l logari tet  kur
ka t€ dhdna se shoqdria nuk do td jet6 nd gj€ndje t€ mbledhd t€ gjitha detyrimet,veshtiresit6 financiare
td debitor i t ,munddsia qd debitor i  tE fal imentoj€ ose r iorganizimi i  t i j  f inanciar,  konsiderohen tregues q6
l logari t€ e arketueshme td zhvlerdsohen.shuma e provizioni t  l logari tet  s i  di ferenc6 midis vler6s
s€mbetur dhe vlerds aktuale tE f lukseve td ardhshme td parasd tE skontuara me norm6n efekt ive t6
interest.

Te pogueshme

Llogaritd e pagueshme paraqiten me vler€n e tyre tE drejtd dhe md pas me kosto t6 amortizuar,duke
pdrdorur metoden e interesit efektiv.

Huo td morro dhe td, dhdno

Huat€ e marra dhe te dh6na nj ihen f i l l imisht me vlerdn e tregut,pa perfshi16 koston e
transaksioneve'Pas njohjes f i l lestare,huat<! e marra dhe t€ dhdna paraqiten me kosto td amortizuar duke
njohur nE pasqyr6n e td ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencd midis kostos dhe vlerds s6
pagueshme nominale pdrgjatdperiudh6s sd huamarrjes duke u bazuar nd interesin efektiv.

Kopitoli oksionor

Kapital i  aksionar nj ihet me vler€n nominale.Aksionet e zakonshme klasif ikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale

(I)Njohjo dhe motjo

Td gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerdsimin dhe amortizimin e
akumuluar .

Kostoja pdrfshin shpenzime td cilat lidhen drejtpdrdrejt6 me blerjen e aktivit.Kostoja e aktiveve t6 vet6-
ndertuara p€rfshin koston e materialeve dhe punds direkte,gdo kosto tjet€r td lidhur drejtp€rdrejtE me
sjel l jen e aktivit  nE gj€ndje pune pdr qell imin e synuar te pdrdorimit,si dhe kostot e gmontimit,heqjes sd
pjesdve dhe sjelljes nd gjdndjen e m€parshme td vendosjes sE aktivit.shpenzimet kapitale t6 aktiveve t6
bdra gjat6 nddrtimit kapitalizohen n€ "Nddrtim nd proges" dhe transferohen nd kategorit6 p6rkat6se t€
aktivit  kur pdrfundon nd€rt imi t i j ,nga kur aplikohet amortizimi pdrkates sipas kategoris6.
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Nd rastet kur pjes6 tenje aktivi afatgjatd material kand jetdgjatdsi td ndryshme,ato kontabilizohen si zdra
tdnd ryshem ( kom po nentd md tdm6d he nj )tEa ktiveve afatgjata m ate ria le.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jasht€ pdrdorimit pdrcaktohen duke krahasuar vleren e
shit jes me vler€n e mbetur,dhe k€to p€rfshihen nE pasqyr€n e td ardhurave.

(ii)Kostot e maporshme

Kostoja e z6v€nddsimit tenje pjese td nj6 z€ri td aktiveve afatgjata materiale njihet n€ vlerEn kontab6l t6
at i j  zdr i  ndse 6sht6 e mundshme qd shoq€ria do td real izoj€ pdrf i t ime td ardhshme ekonomike nga
pdrdorimi pjes€s z€venddsuese dhe kostoja e pjesds mund td matet nE mdnyr€ tE besueshme.Kostot e
shdrbimeve td zakonshme te akt iveve afatgjata mater iale nj ihen si  shpenzim kur ato ndodhin.

(i i i)Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbijetdn e vlercisuar t€gdo pjese td aktivit afatgjatd material duke fil luar
nga di ta e par€ e muaj i t  qd pason muaj in e bler jes.Akt ivete marra me qira amort izohen duke perdorur
metoddn lineare td amortizimit mbi jet6n e vlerdsuar t€ cdo pjese td aktivit afatgjatd material dhe duke
marr€ p6r baz6 periudhdn me te shkurtdr midis periudh6s sE qirasd dhe jet€s sd dobishme teakt iv i t .Toka
nuk amort izohet.

Metodat dhe pdrqindjet e amort iz imit  p6r seci l6n kategori  akt ivesh afatgjata p€r periudh6n aktuale jan6

si me posht€:

Ndertesat Mbivleren kontabel neto 5%

Makineri dhe pajisje pune Mbivleren kontabel neto 20%

Paisje zyre dhe informatike Mbi vleren kontabel neto 25%

Mobil je dhe orendi Mbi vleren kontabel neto ZO %

Td tjera Mbivleren kontabel neto 20%

Aktive Afatgjata Jo Materiale Mbi vleren kontabel neto LS %
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3.4 Zhvlersimi

(i)Aktivet financiore

Nj€ aktiv financiar konsiderohet i zhvlerdsuar ne-ise ka t€ dhEna objektive qd tregojn6 se nj6 apo disa
ngjarje kan€efekte negative nd flukset e ardhshme qd parashikohet t€ burojn6 nga aktivi dhe kur vlera
kontabdl neto e nje akt iv i  tejkalon shumdn e r ikuperueshme.

Njd zhvler6sim nd lidhje me aktivin fiananciar,td matur me kosto tE amortizuar,llogaritet si diferenc6
midis vlerds sd mbetur dhe vlerds aktuale td f lukseve td ardhshme td parashikuara t6 parase t6
skontuara me norm€n efektive t€ interesit.

Aktivet f inanciare te rendesishme individualisht testohen p€r zhvlerdsim n6 mEnyrd individuale.Aktivet e
tjera financiare vler€sohen n€ mdnyr€ tii grupuar,n€ grupe qE kand karakteristika t6 ngjashme td riskut
kreditor.

T€ gi i tha humbjet nga zhvlerdsimi nj ihen nd pasqyr6n e td ardhurave dhe shpenzimeve.Qdo shpenzim i
akumuluar i  l idhur me njd aktiv f inanciar te disponuesh€m per shit je i  njohur m€ pa16
ndkapita l , transferohet nd shpenzime.

Nj€ humbje nga zhvler6simi r imerret n€se rimarrja mund td l idhet objektivisht me nj6 ngjarje t6 ndodhur
pas njohjes sE humbjes nga zhvler€simi.P€r aktivet f inanciare t€njohura me kosto t€ amortizuar,r imarrja
nj ihet nd pasqyr6n e td ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Aktivet jo-finonciore

Vlera e mbetur e aktiveve jo-f inanciaret6 shoqdris€,r ishikohet n6gdo datd raport imi p6r td pdrcaktuar
ndse ka te dhdna p6r zhvler6sim.NEsa ka t€ dh6na te t i l la at6here vler€sohet vlera e
rikuperueshme.Humbjet nga zhvler6simi nj ihen nd pasqyr6n e t6ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Njd provision njihet n€se,si rezultat i nj€ ngjarje td shkuar,shoqdria ka nj6 detyrim ligjor apo konstruktiv,
i  ci l i  mund td vlerdsohet nd mdnyr€ td besueshme dhe do td k€rkoj6 f lukse daldse parash pdr shlyerjen e
ti j .Provizionet p6rcaktohen duke skontuar f lukset e pritshme td ardhshme te parase me nje norme
skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut p€r vler6n n6 kohd t€ paras€ dhe p6r
risqet qe l idhen me detyrimin n€ f ja16.

3.5 Njohja e t€ ardhurave

T€ ardhurat nga shdrbimet e ofruara nj ihen ndpasqyr€n e tE ardhurave n6 vardsi t6 faz€s sd perfundimit
td transaksionit nE dat€n e bi lancit.Asnjd e ardhur nuk nj ihet n€se ka pasiguritd lartd l idhur me kryerjen
e pagesds dhe kostove p€rkat6se.
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3.7 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Td ardhurat f inanciare pdrfshi jn6 td ardhura interesi  nga l logari td bankare dhe f i t ime nga kursi  i
k6mbimit  qE nj ihen n€ pasqyr6n e td ardhurave dhe shpenzimeve.Td ardhurat nga interesi  nj ihen mbi
baz€n e t€ drejtave dhe detyrimeve td konstatuara duke p6rdorur metod6n e interesit efektiv.

Shpenzimet f inanciare pErfshi jn€ shpenzime interesi  mbi huamarr jet  dhe humbjet nga kursi  i
kdmbimit,ndryshimet nE vlerdn e drejt6 tE aktiveve financiare td mbajtura me vlerd td drejtd n€p6rmjet
f i t im/humbjes,dhe humbjet nga zhvler6simi i  akt iveve f inanciare.Kostot e huamarr jes nj ihen n6
pasqyrdn e tE ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv.

3.8 Tat imi mbif i t imin

Shpenzimi i  tat imit  mbi f i t imin pdrfshin tat imin e periudhds, i  c i l i  n j ihet drej tpdrdrej t  n6 pasqyr6n e td
ardhurave dhe shpenzimeve.

Tat imi i  per iudhds eshte tat imi i  pr i tsh6m per tu paguar mbi td ardhurat e tatueshme t6 vi t i t .duke
p€rdorur normat tat imore td miratuara gjatd periudhds.

AKTIVET AFATSHKURTRA

4.Aktivet Monetare

Arkat dhe bankat m€ 31 Dhjetor 2017 dhe 201G jan6 si m6 posht6:

5.Te drejta te arketueshme

Te tjera.

Ne kete ze jane perfshire llogarite si me poshte gjendja e te cilave me 31.12.2017 dhe 3L.IZ.2OL6 eshte:

Nr.llogarise Emertimi
bankds

Numer i l
llogarise
bankare

Monedha

Shuma nE
monedhe
td huaj

31.12.2017

Shuma n€
Lekd

31.12.2017

Shuma nd
LekE

31.'12.2016

512101
Raiffeisen
Bank 0001 367403 Leke 52,816 7.213

512401
Raiffeisen
Bank 0000367403 Euro 72.95 9.699 13.111
Shuma 62,514 20,324
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Nr.
Llogarise Emri l l logarise Monedha

Shuma nE
Lekd

31.',12.2017

Shuma nE
Lekd

31.12.2016
444 Tatim mbifitimin Leke 160,000 160,000

46702 Paradhenie administratorit Leke 153,475 153.475
Shuma 313,475 313,475

6.lnventari

Shoqdria Omnix Contract ing and Engineering Shpk nuk ka inventar nd pron6si tE saj .

AKTIVET AFATGJATA

7. Aktivet afatgjata material

Shoqdria Omnix Contract ing and Engineering Shpknuk ka Akt ive Afatgjata mater iale nd prondsi t6 saj .

8. Kapitali I nenshkruar I papaguar.

Shoqdria Omnix Contract ing and Engineering Shpk ref lekton nen kete ze kapital in e nenshkruar prej
kompanise I  c i l i  nuk eshte paguar ende.

DETYRIMET

9. Detyrimet afatshkurtera

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Nr.
Llogarise Emri lKl ienti t Monedha

Shuma nG
LekG

31.12.2017

Shuma nd
LekE

31.12.2016

46701
T€ pagueshme ndaj njdsive
ekonomike brenda grupit Leke 18.076.691 16.624j24
Shuma 18,076,691 16,624,124

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqeroer

Nr.
Llogarise Emri I Llogarise Monedha

Shuma nE
Lekd

31.12.2017

Shuma nE
LekE

31.12.2016

431
Sigurime shoq€rore dhe shdndetsore

Leke 30.264 25.757

421
Personeli-pagat e shperblimet per tu
paguar Leke 2.585.980 1.127.618
Shuma 2,616,244 1,153,375

Td pagueshme p€r detyrimet tatimore



Nr.
Llogarise Emri I Llogarise Monedha

Shuma nG
LekG

31.12.2017

Shuma nO
LekG

31.12.2016

442
Tatim mbi te ardhurat personale

Leke 6.301 23.331
Shuma 6,301 23,331
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10. KapitaliAksionar

Kapital i  Aksionar I  papaguar i  shoqerise Omnix Contract ing and Engineering Shpk eshte 100 Leke.

TE ARDHURA DHE SHPENZIME

l.Shpenzime te personelit

12. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Zeri shpenzime te t jera perfshin shpenzimet nga sherbimet bankare dhe shpenzime per taksat lokale te
cilat gjate vitit 2015 dhe 2017 jane ne vlerat si me poshte:

Nr.
Llogarise Emri lLlogarise Monedha

Shuma nd
LekG

31.12.2017

Shuma nG
LekE

31.12.2016

628
Shpenzime pdr shdrbimet bankare

10.141 5,894
63801 Municipality tax/ Taksa Bashkise

87.284 80,837

657
Gjoba dhe demshperblime/ Penalty and
indemnity 3,906 0
Shuma 101,331 86,731

Nr.
Llogarise Emri I Llogarise Monedha

Shuma nE
LekE

31.12.2017

Shuma nd
Lek€

31.12.2016

641
Pagat dhe shpdrblimet e personelit

Leke 2,572,565 4.233.982

644
Sigurimet shoqdrore dhe sh€ndetsore

Leke 182,121 358.883
Shuma 2,754,696 4,592,965
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TE ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE

13. Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtarite huaja.

Te ardhura (shpenzimet)nga kurset e kembimit pdrb€hen si mE posht€:

Rikoncilimi i normds efektive te tatimit

Emertimi I Llogarise Monedha
Shuma nd

LekE
31.12.2017

Shuma nE
LekE

31.12.2016

Te ardhura totale Leke 0
Shoenzime totale Leke 2,856,218 4,679.891

Fitimi f inanciar Leke (2,856,218) (4,679,891)
Shpenzimet e pazbritshme Leke 3,906 0

Rezultati Tatimor Leke (2.852.312\ (4,679,891)
Tat imimbif i t imin (15%) Leke 0 0
Fitimi /Humbja financiare pas
takses (2,856,218) (4,679,891)

14. Angazhime dhe pasiguri

Gjatdaktivitetit tE saj td zakonshelm,shoq€ria nuk ka evidentuar asnj€ ngjarje p€r t6 cil€n mund
tdevidentojdpasiguri n€td ardhmen.

15. Ngjarje t€ m6passhme.

Nuk ka asnj€ ngjarje tE mdpasshme pas dat6s sd raportimit e cila kdrkon rregullime apo shpjegime n6
k6to pasqyra.

Hartoi Pasqyrat:

Eniana DupiPF

Nr.
Llogarise Emri lLlogarise Monedha

Shuma nd
Lek6

31.12.2017

Shuma nE
Lek6

31.12.2016

666 Humbje nga kdmbimet dhe perkthimet
valutore Leke 201 295

769 Fitim nga kembimet valutore
Leke 0 0

Shuma 201 295

gbwffi
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